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1 PERUS- JA TUNNISTETIEDOT 
 

Asemakaavan muutos koskee: kortteleita 2, 4-15, 19, 21-32, 34-47, 50, 51, 60-65, 101-104, 
106-115 sekä puistoja, lähivirkistysalueita, urheilu- ja virkistyspalvelujen alueita, uimaranta-alu-
eita, leikkipuistoa, maa- ja metsätalousalueita, yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien rakennus-
ten ja laitosten alueita, hautausmaata, telttailu- ja leirintäaluetta, venevalkamia ja venesatamia, 
vesialueita, toria, yleisiä pysäköintialueita, katualueita sekä yleisen tien aluetta. 
Asemakaavan muutoksella, laajennuksella ja kumoamisella muodostuu: korttelit 2, 4-15, 19, 
21-32, 34-47, 50, 51, 60-65, 101-104, 106-115 sekä lähivirkistysalueita, maisemallisesti arvokas 
pelto/niittyalue, urheilu- ja virkistyspalvelujen alue, uimaranta-alue, maa- ja metsätalousalueita, 
loma-asuntojen korttelialueita, yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien rakennusten ja laitosten 
alueita, hautausmaa-alue, mastoalue, leirintäalue, venevalkamia ja venesatamia, tori, yleinen py-
säköintialue, katualueita sekä yleisen tien alue. 
Asemakaavan laajennus koskee: Koulunrannan vierasvenesataman ja Rupunlahden venesa-
taman alueita. 
Asemakaavan kumoaminen koskee: tilan Kaakkokangas 992-462-4-124 osaa, puistoalueita 
jotka ovat osia tiloista Pappilanpelto 992-462-32-9 sekä Haasianmaa 992-462-2-238, Kuk-
koniementien tiealueen osaa, Rupunlahden venesataman osaa sekä vesialueita. 

 
Kaava-alueen sijainti 
 
Suunnittelun kohteena on Sumiaisten asemakaava-alue kokonaisuudessaan. 
 

Kaavan nimi Sumiaisten kirkonkylän asemakaava 

 Sumiaisten kirkonkylän asemakaavan muutos, laajen-
nus ja kumoaminen 
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2 TIIVISTELMÄ 
 
Asemakaavamuutoksen päätavoitteena on ollut Sumiaisten eriaikoina laadittujen asemakaavo-
jen muuttaminen digitaaliseen muotoon. Pientaloalueilla on tehty lähinnä teknisluonteisia tarkis-
tuksia: rakentamattomien tonttien liittämisiä nykyisiin tontteihin, käyttötarkoituksen muutoksia 
yms. Vanhentuneet kaavamerkinnät ja ïmääräykset on uusittu nykyisten ohjeiden mukaisiksi ja 
lisätty joillekin alueille rakennusten sijoittumiseen vaikuttavaa ja olemassa olevien rakennusten 
rakentamistapaan sopeuttavaa ohjeistusta. Asumis-, palvelu- ja työpaikkatoimintojen sijainnit 
säilyvät kirkonkylän asemakaava-alueella pääosin ennallaan, eikä niiden määrään esitetä mer-
kittäviä muutoksia. 
 
Sumiaisten kirkonkylän valtakunnallisesta merkittävyydestä johtuen on kaavamuutoksen yhtey-
dessä tarkoitus muuttaa kaavaa tarvittavilta osiltaan alueen rakennetun ympäristön ja maise-
man ominaispiirteet ja historialliset arvot säilyttäväksi. Tavoitteena on turvata Sumiaisten kirkon-
kylän perinteisen ilmeen ja rakennustavan säilyminen myös alueen tulevan rakentamisen ja pe-
ruskorjaustoiminnan yhteydessä.  
 
Rakentamattomia omakotitontteja kaavassa on kuutisenkymmentä, joista noin 50 kpl on kau-
pungin omistuksessa. Koska kaavassa ei ole sitovaa tonttijakoa, täsmentyy tarkka tonttivaran-
non määrä tehtävien maakauppojen ja vuokrasopimusten perusteella: tonttien muodostus voi 
poiketa kaavassa esitetystä tonttijaosta. 
 
Rivitalorakentamiseen soveltuvia tontteja on osoitettu palvelujen läheisyyteen mm. kaupan itä-
puolelle ja koulun länsipuolelle. Osalle näistä alueista voi sijoittaa myös yksityisiä ja julkisia pal-
veluja sekä ympäristöhäiriöitä aiheuttamattomia työtiloja. 
 
Haketiellä lämpökeskuksen läheisyydessä sijaitsevat omakotitontit on muutettu teollisuus- ja va-
rastorakennusten korttelialueiksi tavoitteena luoda kaavalliset edellytykset esimerkiksi pienteolli-
suusyritysten sijoittumiselle myös Sumiaisiin. 
 
 
3 LÄHTÖKOHDAT  

3.1 Alueen yleiskuvaus 

Suunnittelualueena on koko Sumiaisten kirkonkylän asemakaavoitettu alue. Sumiainen on Ää-
nekosken taajamista itäisin ja se sijaitsee noin 30 kilometrin päässä Äänekosken kaupungista. 
Suunnittelualueen koko on noin 120 ha. Suunnittelualue ulottuu Urheilukentän eteläpuolelta 
noin 1,5 kilometriä keskustan pohjoispuolelle. Itä-länsisuunnassa suunnittelualue ulottuu Kukko-
niemestä Taipaleentietä pitkin noin kilometrin päähän keskustasta. 

 

Sumiaisten taajama on rakentunut Sumiaisjärven ja Keitele-järven väliselle kapealle kannak-
selle. Asutus on muodostunut harjuselänteelle rakennetun kyläraitin varteen. Vesistöjen väliin 
jäävällä kannaksella sijaitseva nauhamainen kyläkeskus on säilynyt idyllisenä kylämiljöönä van-
han rakenteen väliin sijoittuneesta uudisrakentamisesta huolimatta. 
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3.2 Luonnonympäristö 

 
Sumiainen on Keitelejärven lahtien pirstomaa mäkimaata. Sumiaisten taajaman keskus, 
kirkonkylä, sijaitsee Sumiaisjärven ja Keitele-järven välisellä kapealla kannaksella. Taaja-
masta on veneily-yhteys Keiteleen kanavan kautta Päijänteelle sekä Keiteleen ja Neiturin 
kanavan kautta Konnevedelle. Sumiainen onkin suosittua kesänviettoseutua. 
 
Alueen kallioperä on granodioriittia, tonoliittia ja kvartsidioriittia. Rappukallion alueella (Su-
miaisten taajaman itäpuolella) on kalliokiviainesselvityksessä laatuluokkaan II-III sijoitettu 
kohde. Alueella on louhos, ja kivi soveltuu hyvin kiviaineskäyttöön, varsinkin pienirakeinen 
vaalea tonaliitti. Alueen maaperä on pohjamoreenia, jossa harjualueella on delta- ja 
saumamuodostuma. Hitonvuoren alueella on kalliomaata. Sumiaisten taajaman läheisyy-
dessä on myös siltti- ja savimaita. 
 
Alueen luonnolle leimaa antaa lähes kuusi kilometriä pitkä pohjois-eteläsuuntainen harju-
jakso. Kyläkeskustan kohdalla harjun laki on verraten tasainen ja kohoaa vain vähän ve-
denpinnan yläpuolelle. Kirkonkylän pohjoispuolella harju on selväpiirteisempi ja terävälaki-
nen, eteläpuolella harjun katkaisee Kuokanjoki. Harjun ympärillä maasto on kivikkoista, 
kallioista ja moreeniaineksia sisältävää metsäistä mäkimaata. Viljelyyn soveltuvia maita 
on vähän.  
 
Metsiköt ovat pääasiassa kanervatyypin mäntykangasta, lehtipuita ja pensaikkoa on vain 
viljelysten ympärillä ja rannoilla. Ranta-alueet ovat selvärajaisia ja paikoin louhikkoisia tai 
kivikkoisia, paikoin hiekkaisia. Soita on niukasti. 
 
Kymijoen vesistön Viitasaaren reittiin kuuluvan Ala-Keiteleen veden laatutaso on pääosin 
erinomainen. Järvi on kirkasvetinen ja vähähumuksinen. Sumiaisjärven puolella veden 
laatu on hyvä. Kuokankankaalla taajaman eteläpuolella on Kuokanniemen pohjavesialue, 
jonka alueluokka on I (vedenhankintaa varten tärkeä pohjavesialue). Pohjavesialueen ko-
konaispinta-ala n 0,36 km2. Pohjavesialueella sijaitsee Kuokanniemen varavedenottamo.  

KUVA 3. Näkymä Keiteleelle Rupunlahden satamasta. 
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3.2.1 Luonto ja maisemaselvitykset Sumiaisten asemakaava-alueella 
Sumiaisten asemakaava-alueita koskevia luontoselvityksiä on aikaisempina vuosina tehty 
eri kaavahankkeiden yhteydessä useaan eri otteeseen. Seuraavassa on käsitelty pääkoh-
dittain viimeisimpien luontoselvitysten sisältöä. 
 
Sumiaisten Kukkoniemen luontoselvitys 
Sumiaisten Kukkoniemen luontoselvityksen on laatinut Tomi Hakkari vuonna 2002 ja se 
kattaa Kukkoniemen itäosan lisäksi muitakin alueita Sumiaisten asemakaava-alueelta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KUVA 4. Tutkitut alueet Sumiaisten Kukkoniemen luontoselvityksessä. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
















































